15 **IN** speciali autem sic procedit. Et proponit primò
quod baptismus à bonis & malis ministris dari potest, &
et quod datur ab utrisque. Non enim peior baptismus datur à
malo quam à bono, nec melior à bono quam à malo, nec
maius, nec minus, sed æquale munus datur in baptismo,
& à bono & à malo, quia nō est hominis munus, sed Dei;
& id pluribus autoritatibus confirmatur. Potest dicit qd
huius ratio est, quia baptismus non est eorum, sed
Christi. Christi enim in baptizando ministerium tamen
habent potestatem autem Christus reuinuit, vnde non di-
citur baptismus Petri vel Pauli, sed Christi: potest tamen
potestate baptizandi dare hominibus, sed noluit ne tot
essent baptismi quot homines, & ne homo in hominibus pote-
neret, quod autoritatibus confirmat. Ultimò querit
que sit illa potestas quæ Christus potuit dare hominibus
& non dedit. Et respondet Magister secundum quodam
quod potestas dimittiendi peccata. Contra quod obicitur
quod potestas quæ deus dimittit peccatum est idem quod
Deus, ergo non potuit creatura dare hanc potestatem.
Item si potestas dimittiendi peccata potuit & potest com-
municari creatura, ergo & potestas creandi. Et respondet
Magister ad prius quod potestas dimittiendi peccata,
qua creatura possit dari, est potestas cuiusdam coope-
rationis, vt sicut creatura cooperatur Deo in exteriori
mundatione per modum ministerii, ita possit cooperari
in interiori. Ad secundum respondet quod potestate
creandi potest creatura communicare non ita quod est
per autoritatem, sed per ministerium, quæ tamen opinio
à modernis non tenuerit. Et in hoc terminatur sententia
lectionis, &c.

Q Y A S T I O . P R I M A .
Vtrum à malis ministris possit conferri
verus baptismus.
Tho. 3. q. 64. ar. 5. C. q. 82. art. 9.

Circa distinctionem istam primò queritur de minis-
tris baptismi. Et secundò de potestate Christi bap-
tismum instituens. Quantum ad primum, primò querit
sunt utrum à malis ministris possit conferri verus baptis-
mus, & secundò utrum peccant baptizando. Ad primum
sic procedit. Et arguit quod à malis ministris nō pos-
sit conferri verus baptismus, quia sicut ad baptismum requi-
ritur forma & materia, ita & minister. Sed materia inde-
bet vel forma evacuat sacramentum, ergo similiter mini-
ster indebitus, sed minister malus est minister indebitus,
dicente Augustino. Iustos oportet esse tanti iudicis minis-
trios, igitur &c.

2 Item membrum aridum non participat actionem
corporis, sed baptizare est quodammodo actione corporis mystici,
ergo malus minister quoniam sit membrum aridum istam
actionem exercere non potest.

3 **C O N T R A .** est quod dicit Augustinus in litera
non timeo adulterum, non ebriosum, non homicidum,
quia columbam attendo, per quam mihi dicitur: hic est
qui baptizat.

4 **R E S P O N S I O .** Sciendum est quod disserit homi-
nem esse bonum hominem bonitate moris, quæ est boni-
tas simpliciter, de qua communiter loquuntur homines,